i (‘ﬁ S H DT/DEM — DREJTORIA ELEKTRO-MEKANIKE

ENERGJIA E SHQIPERISE

NE. s Prot Tirang, mé . . 2023
Lutemi referoni kété numér né pérgjigje

SPECIFIKIME TEKNIKE

OBJEKTI I PROKURIMIT:

Blerje paisje testuese profesionale, me injektim né sekondar pér testimin e funksioneve té
mbrojtjeve elektrike dhe trajnim i avancuar pér testimin e mbrojtjeve té gjeneratoreve dhe
té transformatoreve dhe kalibrimi i paisjeve testuese ekzistuese né¢ KESH.

1. T€ dhéna teknike pér pajisje testuese profesionale, me injektim né sekondar pér testimin
e funksioneve té mbrojtjeve elektrike dhe trajnim pér testimin e mbrojtjeve té gjeneratoréve
dhe té transformatoréve

Té gjitha daljet e rrymés dhe tensionit duhet t& jené plotésisht rezistente ndaj mbingarkesés,
temperaturave t€ larta, qarkut t€ shkurtér si dhe t&€ mbrojtura nga sinjalet e jashtme kalimtare té
tensionit t& larté.

Pé&r daljen e tensionit ose daljen ndihmése DC mé & larté se 42 V, duhet té& jeté i pranishém treguesi
i sinjalit LED.

NE rastet kur ka mbingarkesé ose gabim né matje, duhet t& sigurohen alarme vizuale, por daljet
nuk duhet t& fiken. Gjithashtu duhet té jeté e mundur t& konfigurohen alarmet audio me
kompjuterin e kontrollit.

Grupet e amplifikatoréve, hyrjeve dhe daljeve duhet t& jené t& ndara né ményré galvanike nga
njéri-tjetri. ~

Pajisja e testimit duhet té keté njé menaxhim inteligjent t& ventilatorit (dmth. aktivitet i reduktuar
1 ventilatorit nése pajisja &shté né gadishméri) né ményré qé t&€ mbajé zhurmén e ventilatorit né
nivel sa mé& t& ulét.

Tensioni nominal i hyrjes duhet t& jeté midis 100 dhe 240 Vac né 50 Hz dhe lidhja duhet t& jeté
népérmjet prizés standarde AC (IEC 60320).

Lidhja me PC duhet té jeté e mundur pérmes: - Dy portave Ethernet PoE; Porté USB.

Lidhja me tokén duhet t& jeté e disponueshme népérmjet prizés banane 4 mm (4mm banana
socket).

Pajisja e testimit duhet té& keté aksesoré pér té realizuar lidhjet me terminalet e tensionit dhe rrymés
(3 terminale tensioni dhe 3 terminale rryme) plus né njé lidhés t& pérbashkét.

Gama e frekuencés pér sinjalet sinusoidale duhet t& jeté nga 10 né 1000 Hz.
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Gama e frekuencés pér harmonikat dhe ndérharmonikat duhet té jeté€ pér Tensionin nga 10 deri né
3000 Hz dhe pér rrymén nga 10 deri né 1000 Hz.
Gama e frekuencés pér sinjalet kalimtare duhet té jeté midis 0 dhe 3,1 kHz.

Rezolucioni i frekuencés duhet té& jeté mé i vogél se < 5 uHz.

Gama e kéndit t& fazés duhet t& mbulojé nga -360° deri né 360° me njé rezolucion prej 0,001°.
Gabimi i kéndit t& fazés né 50/60 Hz duhet t& jeté mé i vogél se 0,02° dhe mé i vogél se < 0,1° t&
garantuar pé&r tensionin dhe 0,05° dhe mé i vogél se < 0,2° t& garantuar pér rrymén.

Pérforcues t& pavarur té rrymés dhe tensionit linear.

Té gjithé gjeneratorét e tensionit dhe rrymés (duke pérfshiré daljet e nivelit té ulét) duhet t& jené
t€ rregullueshém vazhdimisht dhe né ményré té pavarur né amplitudé, fazé dhe frekuencg.

1.1 Ampifikatorét e tensionit:

Pajisja duhet t& keté t& paktén 4 ampifikatoré t& tensionit. Lidhjet e méposhtme duhet t&
mundésojné kéto konfigurime té tensionit dhe furnizimit té energjisé:

4-fazor AC (LN): 4x0..300 V; 4 x 75 VA tip. né 100 - 300 V, 4 x 50 VA guar. né 85 - 300 V
3-fazor AC (LN): 3x 0..300 V; 3 x 100 VA tip. né& 100 - 300 V, 3 x 85 VA guar. né 85 -300 V
1-fazor AC (LN): 1 x 0..300 V; 1 x 200 VA tip. n& 100 - 300 V, 1 x 150 VA guar. né 75 - 300 V
1-fazor AC (LL): 1 x0..600 V; 1 x 275 VA tip. n& 200 - 600 V, 1 x 250 VA guar. n& 200 - 600 V
DC (LN): 4x0 ... £300 V; 1 x 420 W tip. (£300V) 1 x 360 W guar. (+300 V)

Kérkesat minimale t&€ saktésisé pér gjeneratorét e tensionit jané:

Gabimi < 0,03 % rd. + 0,01 % rg. tip. (0...300 V)

si gabim tipik i devijimit < 0,08 % rd. + 0,02 % rg. guar. (0...300 V) si devijim i garantuar.
Shtrembérimi total harmonik (THD+N) nuk duhet t& kalojé 0,015 % dhe 0,05 % t& garantuar.
Ampifikatorét e tensionit duhet t& kené dy diapazone: 150/300 V

Rezolucioni pér kété interval duhet t& jeté pérkatésisht: 5/10 mV

1.2 Amplifikatorét e rrymés:

Pajisja duhet t& keté t& paktén 6 ampifikatoré t&€ rrymés. Lidhjet paralele dhe né seri duhet té&
pérdoren pér t&¢ mundésuar konfigurimet e méposhtme té rrymés dhe furnizimit t& energjisé:

AC 6-fazor (LN) 32 A: 6 x 430 VA tip. né 25 A, 6 x 250 W guar. né€ 20 A
AC 3-fazor (LN) 64 A: 3 x 860 VA tip. né 50 A, 3 x 500 W guar. né€ 40 A (Grupi A II B)
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AC 1-fazor (LL-LN) 128 A: 1 x 1000 VA tip. n& 80 A, 1 x 700 W guar. né 80 A (Grupi A II B)
1-fazor AC (LL) 1 x 1740 VA tip. né 50 A, 1 x 1100 W guar. né 40 A (Grupi A II B)

AC 1-fazor (LLLL) 1 x 1740 VA tip. n€ 25 A 1 x 1100 W guar. né 20 A

DC (LL-LN) 1x 0 ... £180 A (Grupi A II B): 1 x 1400 W tip. n&€ £80 A (Grupi A II B),

Kérkesat minimale t& saktésisé:

Gabim < 0,05 % rd + 0,02 % rg. si devijim tipik, gabimi < 0,15 % rd. + 0,05 % rg. si devijim i
garantuar

Shtrembérimi total harmonik (THD) nuk duhet t& kalojé 0.05% né ményré tipike dhe 0.15% t&
garantuar.

Rezolucioni i ampifikatoréve duhet t& jeté 1 mA.

1.3 Kérkesat e gjeneratoréve. Daljet analoge té rrymave té dobéta:

Pajisja duhet t& ket& 6 dalje té rrymave t& dobéta (sinjale) plotésisht té pavarura.
Dubhet t€ jet& e aksesueshme me njé prize me kombinim 16 pinésh.

Daljet e nivelit t& ulét duhet t& simulojné bobinat Rogowski edhe pér sinjale kalimtare (integrim
matematikor).

Kérkesat minimale t& saktésisé: gabimi < 0,025 % si devijim tipik dhe gabimi < 0,07 % si devijim
1 garantuar.

Shtrembérimi total harmonik (THD) nuk duhet té kalojé 0,015% normalisht dhe 0,05%
maksimalisht.

Gama e cilésimeve té daljeve duhet t& jet€ £10 Vpk me njé rezolucion prej 250 puV.

Furnizimi ndihmé&s DC duhet t& sigurojé njé fuqi prej 50 W dhe me diapazonin e méposhtém:
0..264 VDC,02A/0...132VDC,04 A/0...66 VDC, 0.8 A

Gabimi i furnizimit ndihmés DC nuk duhet té kalojé 2% né ményré tipike dhe 5% t& garantuar.
1.4 Inputet binare/analoge:

Kérkohen té paktén 10 hyrje multifunksionale binare/matése.

Karakteristikat e hyrjes 0 ... + 300 Vdc tension pragu ose pa potencial.

Diapazoni i matjes duhet t& jeté 20V/300 V.

Rezolucioni i pragut nuk duhet t& kalojé 50 mV pér intervalin 20 V dhe 500 mV kur punohet nga
20n€ 300 V.

Shpejtésia e kampionimit 10 kHz me rezolucion kohor: 100 pus

Maks. koha e matjes: e pafundme
Minimumi 5 grupe hyrjesh té izoluara galvanikisht (1,5 kVdc)
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Kundér hyrjet:
Kérkohen t& paktén 2 hyrje t& numéruesit me njé frekuencé maksimale t& numéruesit prej 100 kHz.

Daljet binare:

Kérkohen 4 kontakte rele pa potencial, softuer i kontrolluar dhe 4 dalje t& tranzistorit t& kolektorit
t& hapur t& shpejté.

Daljet binare duhet t& kené njé kapacitet ndérprerjeje AC prej Vmax: 300 Vac / Imax: 8 A / Pmax:
2000 VA dhe njé kapacitet ndérprerjeje DC prej Vmax: 300 VDC / Imax: 8 A / Pmax: 50 W

Daljet binare t& tranzistorit duhet t& kené njé shpejtési pérditésimi prej 10 kHz dhe njé Imax prej
SmA.

Hyrjet matése: hyrjet matése DC

Pajisja duhet té& keté njé hyrje matése té tensionit DC me diapazon: £10 V

Pajisja duhet t& keté njé hyrje matése t& rrymés DC me diapazon matés prej + 1 mA dhe + 20 mA
Saktésia e hyrjeve matése DC nuk duhet t& kalojé 0,003 % n& ményré tipike dhe 0,02 % té
garantuar.

Publikimi:
Protokolli GOOSE: 360 dalje binare virtuale, 128 GOOSEs
Vlerat e kampionuara: IEC 61850-9-2 (,,9-2LE*), IEC 61869-9

Abonimi:
Protokolli GOOSE: 360 dalje binare virtuale, 128 GOOSEs

Sinkronizimi i kohés:
Ora e sistemit t& brendshém: < 0.37 ppm / 24 dhe < 4.6 ppm / 20 vite

Saktésia e kohés absolute: (tensioni/ rrymé <1 ps tipik dhe <5 ps e garantuar)
Tek tensioni i jashtém: Sinjali i referencés né hyrjen binare 10: 10...300 V /15 ... 70 Hz
Protokolli i kohes sé sakté: IEEE 1588-2008 / IEEE C37.238 (Profili i fugis€) IEC 61850-9-3

(Profili 1 shérbimeve)

Furnizimi me energji elektrike:
Tensioni nominal i hyrjes: 100 ... 240 VAC, 1-phase (50/60 Hz)

Kushtet mjedisore:

Temperatura e funksionimit: 0 ... +50 °C / +32 ... +122 °F
Temperatura e ruajtjes: -25 ... +70 °C /-13 ... +158 °F

Gama e lagéshtisé: Lagéshtia relative 5 ... 95 %, jo kondensuese

Normativa e pajisjeve:
Ndérfaqe elektromagnetike (EMI)

Ndérkombétare / Europiane: IEC/EN 61326-1, IEC/EN 61000-6-4; IEC/EN 61000-3-2/3 ; CISPR
32 (Class A)/EN 55032 (Class A)
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Ndjeshméria elektromagnetike (EMS):
Ndérkombétare / Europiane:
IE11C/EN 61326-1, IEC/EN 61000-6-2/5, IEC/EN 61000-42/3/4/5/6/8/11/16/18

Siguria:
Ndérkombetare/Europiane: IEC/EN 61010-1, IEC/EN 61010-2-030

Testet Mekanike:
Vibrim: IEC 60068-2-6
Tronditje: IEC 60068-2-27

Lidhja me kompjuterin:

2 porta PoE (Power over Ethernet)
Porte USB Tipi-B (PC)

Porte USB Tipi-A

1.5 Funksionet qé duhet té kryejé pajisja testuese:

- Té realizojé& plan testimi né ményre automatike i orientuar nga dokumenti, standarte dhe formular
raporti;

- Testim manual;

- Pércaktimi i kohés t& funksionimit dhe marrédhénieve logjike t& kohés sipas gjendjes bazuar né
sekuenca;

- SOFTWARE i pérmirésuar;

- Riprodhimi i skedaréve COMTRADE, regjistrimi i gjendjes s€ hyrjeve binare;

- Gjenerimi i sinjaleve me harmoniké t&€ mbivendosur;

- Pércaktimi i kufijve t&€ amplitudés, fazés dhe frekuencés duke ndryshuar kufizimet;

- Testimi automatik i karakteristikave t& mbirrymés sé sekuencés pozitive/negative/zero;

- Vlerésimet e elementéve t& impedancés duke pérdorur pérkufizime me njé goditje né€ planin Z;
- Vlerésimet e elementeve t& impedancés duke pérdorur ményrat e testimit automatic;

- Testimi i tensionit t& varur nga mbirryma gjaté procesit té startit t& releve té distances;

- Testimi i funksionit t& mbylljes automatike me modelin e defektit integral;

- Testet njéfazore té karakteristikés s& funksionimit dhe bllokimit nga vlera mksimale e arritur;
- Testimi gjithépérfshirés i releve diferenciale trefazore (katér module);

- Verifikimi instalimit t& sakté t& pajisjeve mbrojtése;

- Testimi me vizualizim dhe vleré€sim né€ planin P-Q (bazé);

- Testimi me vizualizim dhe vlerésim né planin P-Q (i pérmirésuar);

- Testim manual i shpejté dhe i lehté i pajisjeve mbrojtése dhe matése;

- Menaxhimi i aseteve dhe mirémbajtjes pér sistemet e mbrojtjes;
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2. Véllimi i furniturés dhe kérkesat teknike pér trajnim personeli dhe kolaudim pajisjeje:
2.1 Véllimi i Furniturés:

- Pajisja komplet sipas specifikimeve, PC Software i pérfshiré, pér editime dhe printime t&
raporteve.

- Kablli i ushqimit t& pajisjes me gjatési 3 m;

- Kabéll ethernet standart me gjatési 1.5 m;

- Kabéll ethernet standart me gjatési 3 m;

- Kabéll USB me gjatési 2 m;

- Fisha ndérlidhése 4 mm (6 ngjyré té kuqge dhe 6 ngjyré t& zez€) me gjatési 2 m;

- Pérshtatés fleksibél pér terminalet (12 me ngjyré t€ zezg);

- Konektoré (jumper) fleksibél (4 cop€) me gjatési 6 cm;

- Pérshtatés pér testimin fleksibél me konektim t& ndryshém dhe t€ heqshém (6 ngjyré t&
kuge dhe 6 ngjyré t& zezg);

- Kabllo tokézimi me kapése baterie dhe kab&ll M6 me gjatési 6 m;

- Canté pér pajisjen matése (soft bag);

- 12 pérshtatés fleksibél testues pér lidhjet me terminalet e ngushta;

- 12 pérshtatés fleksibél me konektim t& ndryshém dhe t& heqshém pér lidhjet jo t& sigurta;

- 4 konektoré (jumpera) fleksibél pér lidhjen paralele t& daljeve t&€ rrymés ose shkurtimin e
hyrjeve binare neutral;

- 8 kapése krokodil pér kontaktin me klemat;

- 12 pérshtatés fleksibél pér terminale t& tipit vidé;

- 20 pérshtatés me kabllo pér vida M4 (0.15 in);

- 10 pérshtatés me kabllo pér vida M5 (0.2 in);

- 10 lidhése kabllosh me gjatési 150 mm;

- 1 canté pér mbajtjen e aksesoréve;

- Valixhja e transportit pér t& vendosur pajisjen;

- Kablli i ndérlidhjes dhe kombinimit me gjeneratorin;

- Test reportet/Certifikatat e kalibrimit né fabriké t& pajisjes;

- Certifikata e konformitetit CE t& produktit;

- CD e instruksioneve né anglisht t& perdorimit dhe funksionimit t& pajisjes.

2.2 Kérkesat teknike pér trajnim personeli:

2.2.1 Kontraktori duhet t€ sigurojé njé trajnim pér pajisjen, pér minimumi 3 punonjés t& Autoritetit
Kontraktor, né laboratorét e Prodhuesit té€ Instrumentit Matés.
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2.3 Kérkesa teknike shtesé dhe afati kohor:

2.3.1 Operatorét ofertues duhet t& paraqgesin broshurén né anglisht t& specifikimeve teknike té
prodhuesit pér modelin specifik té pajisjes matése t& ofruar, né¢ ményré qé t€ provohet
pajtueshméria me specifikimet teknike.

2.3.2 Specifikimet teknike t& broshurés sé paragitur duhet t& jené né pérputhje t€ ploté me
specifikimet teknike t& kérkuara ose t’i tejkalojné ato me specifikime teknike mé t€ pérmirésuara.
2.3.3 Pajisja matése duhet t& jeté e pajisur me Test reportet/Certifikatat e kalibrimit né fabriké t&
pajisjes si dhe me Certifikatén e konformitetit CE t& produktit.

2.3.4 Afati kohor pér furnizimin e instrumentit do t& jeté 8 muaj.

3. Kalibrimi dhe Certifikimi pér pajisjet matése ekzistuese: DIRANA dhe FRANEO 800

KESH sh.a. né vitin 2016 ka bleré pér KESH Qendér Tirané pajisjet matése:

v" DIRANA Set me numér serial JB782X+TMDRA 100 me numér serial DG37IR,
(prodhuesi Omicron) - Pajisje testimi portative dixhitale pér pércaktimin e lagéshtirés né
letrén izoluese té transformatoréve t& fuqisé.

v" FRANEO 800 Set me numér serial CB131T+ RBP1 me numér serial CD335C (prodhuesi
Omicron) - Pajisje portative dixhitale analizator SFRA pér diagnozén e nuklit dhe
péshtjellave té transformatoréve t& fuqisé

Por kéto pajisje, té cilat specialistét e KESH Qendér Tirang, i pérdorin pér matje t&€ TR t€ fuqisé
né t& 3 HEC-et: Fierzé, Koman dhe Vau i Dejés, duhet t& kalibrohen dhe Certifikohen nga
Prodhuesi heré pas here (zakonisht kalibrohen 1 herg né 3 vjet), né ményré qé matjet e kryera té
jené t& sakta, pasi bazuar né matjet e kryera béhet edhe interpretimi i gjendjes teknike t&
Transformatoréve té fuqisé, njé nga pajisjet kryesore né¢ HEC.

Sa mé sipér, né kété projekt kérkojmé gjithashtu t& kryhet nga Operatori Ekonomik kalibrimi,
Certifikimi pér kalibrimin dhe raporti i kalibrimit pér pajisjet ekzistuese DIRANA Set dhe
FRANEO 800 Set. Térhegja dhe dorézimi pas kryerjes sé¢ kalibrimit tek Prodhuesi i kétyre
pajisjeve, duhet t& kryhet nga Operatori Ekonomik né KESH Qendér Tirang, sipas rregullave dhe
ligjeve né fugqi.

3.1 Aksesorét qé duhet té furnizohen:

Gjithashtu pér pajisjen FRANEO 800 kérkojmé furnizimin e aksesoréve t& rinj (shiko figurén me
numrat rendor sipas zérave pérkatés si ilustrim):

1. Shirita Alumini gérshet fleksibél t& pajisur me gominat izoluese né skaje, me gjatési
maksimale 5 m dhe seksion 25 mm? - copé 4 (katér)

2. Shirita Alumini gérshet fleksibél t& shkurtér, me gjatési maksimale 1.5 m - copé 2 (dy)
3. Kabgll koaksial sipas ngjyrave e kuge, e verdhé dhe blu, ku duhet t& kené edhe mundésiné

pér tu varur tek suporti fiks i Izolatorit dhe me fishat BNC me gjatési maksimale 18 m -
copé 3 (tre)
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4. Goming izoluese pér shiritat e aluminit - copé 4 (katér)

5. Kapése pér varjen e kabllit koaksial tek suporti fiks i Izolatorit - copé& 3 (tre)

6. Kabéll lidhés pér ushgimin e pajisjes FRANEO me bateriné RBP1 dhe ushqyesi pér
pajisjen RBP1 - set 1 (njé€).

7. Set pérshtatés BNC me njé dhe dy dalje - set 1 (nj€).

8. Suporte fiks pér té fiksuar shiritat e aluminit - copé 4 (katér).

9. Suporte fiks pér té fiksuar kabllot koaksial dhe shiritat tek Izolatori - copé 2 (dy).

10. Kabéll tokézimi me gjatési maksimale 6 m dhe seksion maksimal 6 mm? - copé 1 (njé).

11. Kabéll USB 2.0, tip A/B me gjatési maksimale 2 m - copé 1 (nj€).

Aksesorét e rinj qé duhen furnizuar né KESH Qendér Tirané pér pajisjen Franeo 800
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4. Lista e mallrave dhe shérbimeve Objekt Prokurimi

Nr Pérshkrimi i Mallrave Njésia Sasia
1 | Furnizim pajisje testuese profesionale, me injektim né Set 1
sekondar pér testimin e funksioneve t&€ mbrojtjeve elektrike
(sipas specifikimeve)
2 | Trajnim i avancuar pér testimin e mbrojtjeve t&€ gjeneratoreve Set 1
dhe t& transformatoréve
3 | Kalibrimi, Raporti dhe Certifikimi pér pajisjet matése Set 1
ekzistuese DIRANA Set
FRANEO 800 Set
4 | Furnizimi i aksesoréve pér pajisjen ekzistuese FRANEO 800
4.1 | Shirita Alumini me gjatési maksimale 5 m sipas specifikimeve | copé 4
4.2 | Shirita Alumini me gjatési maksimale 1.5 m sipas copé 2
specifikimeve
4.3 | Kabéll koaksial sipas specifikimeve copé 3
4.4 | Goming izoluese pér shiritat e aluminit copé 4
4.5 | Kapése pér varjen e kabllit koaksial tek suporti fiks i Izolatorit | copé 3
4.6 | Kabéll lidhés pér ushqimin e pajisjes FRANEO me bateriné | set 1
RBP1 dhe ushqyesi pér bateriné RBP1
4.7 | Set BNC me njé dhe dy dalje set 1
4.8 | Suporte fiks pér té fiksuar shiritat e aluminit copé 4
4.9 | Suporte fiks pér t& fiksuar kabllot koaksial dhe shiritat tek copé 2
Izolatori
4.10 | Kabéll tokézimi me gjatési maksimale 6 m dhe seksion copé 1
maksimal 6 mm?
4.11 | Kabéll USB 2.0, tip A/B me gjatési maksimale 2 m copé 1
5. Dokumentacioni teknik shogérues i mallrave dhe shérbimeve
1. Katalogu/broshura teknike e pajisjes testuese;
2. Manual i pérdorimit t& pajisjes testuese;
3. Certifikata e kalibrimit n¢ fabriké e pajisjes testuese;
4. Certifikata/Deklaraté e konformitetit CE pér pajisjen testuese;
5. Certifikatat e kalibrimit pér paisjet testuese né¢ KESH;
6. Certifikatat e trajnimit t&€ specialistéve pjesémarrés né trajnim;
7. Certifikaté/Dokument qé vérteton origjinén e mallrave;
Rr. Viktor Eftimiu, Nr. 12, Tiran&, Shqipéri | Tel +355 4 2230888 | Fax +355 4 2232046 | info@kesh.al | www.kesh.al Faqe:9/10




8. Packing list pér pajisjen testuese t& re dhe aksesorét pér pajisjen ekzistuese;
9. Certifikata e garancisé nga prodhuesi dhe kontraktori pér pajisjen e re testuese;

10. Deklaraté se mallrat jané t& rinj e té papérdorur;
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